別 添

　地方自治法(昭和22年法律第67号)第234条第1項の規定により、次のとおり一般競争入札(条件付)を実施する。

１　工事の概要

特別養護老人ホーム吉井川荘

２　入札に参加できる者の資格
　入札公告日から落札者が決定する日までの間、次に掲げる要件の全てを満たしていること。

①
ア

イ

②
③
④

⑤
⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

３　入札手続等

1)

2)

期間・期日 場所・方法等
令和6年1月10日　9時00分から
落札者を決定した日まで

美咲町、赤磐市若しくは特別養護老人ホーム吉井川荘ホーム
ページからダウンロードすること。

美咲町、赤磐市若しくは特別養護老人ホーム吉井川荘ホーム
ページからダウンロードすること。ホームページに公開されてい
ない図面等は、特別養護老人ホーム吉井川荘にて閲覧できる。

令和6年1月10日から
令和6年1月26日まで

入札の公告日から落札者が決定する日までの間において、会社更生法（平成 14 年法律
第 154 号）第 17 条の規定による更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生
法（平成 11 年法律第 225号）第 21 条の規定による再生手続開始の申立てがなされてい
る者（更生手続開始の決定又は再生手続開始の決定を受けている者を除く。）でないこと。

破産法（平成 16 年法律第 225 号）第 18 条の規定による破産手続開始の申立てがなされ
ていない こと。

２　当該入札参加資格

入札参加資格確認申
請書等及び資格確認
書類の配布

美咲町建設工事請負契約競争入札参加資格審査要領（平成 17 年訓令第 68 号。以下
「審査要領」 という。）第 7 条の規定により入札参加資格を有すると認められるものであるこ

以下ア、イのどちらかを満たすこと。

設計図書等の閲覧等

建設業における電気通信工事の許可を受けていること。

地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 4 に規定するものでないこと。
入札の公告日から落札者が決定する日までの間において、岡山県内の地方公共団体から
建設工事等入札参加資格に係る指名停止措置を受けていないこと。
入札の公告日から落札者が決定する日までの間において、岡山県内の地方公共団体から
建設工事等暴力団対策会議運営要領等の指名除外を受けていないこと。

入札の公告日から落札者が決定する日までの間において、受審した経営事項審査が有効
であること。

令和6年1月10日

　管理者　美咲町長　青　野　高　陽

令和6年3月31日

別紙　仕様書のとおり

手　続　等

入札の公告日から落札者が決定する日までの間において、建設業法（昭和 24 年法律第
100 号。以下「法」という。）第 28 条第 3 項又は第 5 項の規定による岡山県内における営
業の停止命令（業種は問わない。以下「営業停止命令」という。）を受けていないこと。

令和5年度美咲町建築工事入札参加者名簿に登録されているとともに、美咲町におけ
る「電気通信工事」に関わる建築工事請負契約競争入札参加資格を有しており、最新
の経営事項評価点数が710点以上であること。
令和5年度赤磐市建築工事入札参加者名簿に登録されているとともに、赤磐市におけ
る「電気通信工事」に関わる建築工事請負契約競争入札参加資格を有しており、最新
の経営事項評価点数が700点以上であること。

　履行場所

この入札による契約を締結した日から

特養組合公告第１号

特別養護老人ホーム吉井川荘空調設備等大
規模改修事業（第Ⅱ期）

美咲町吉ヶ原838番地

―

柵原吉井特別養護老人ホーム組合

　業　務　名

　業務担当課

１　入札参加形態 単体限る。

岡山県内に本社または主たる営業所を有する者。

案
件
概
要

　案件番号 　 ―

　契約期間

一般競争入札（条件付）公告

3)

4)

5)

6)

7)　 無
8)　 事後公表とする。
9)
10)
11)

12)

※配達日指定で必着のこと
13)

14)　入札に関する条件 ア
イ

ウ 入札書に記載された金額が訂正されていないこと。
エ

オ

カ

キ

ク

要求水準書等への質
問の受付

令和6年1月10日から
令和6年1月18日まで

現地等確認

回答書の閲覧
令和6年1月26日まで

15)　入札中止等

回答可能となった日から

令和6年1月10日から

有

住　所：〒708-1523
令和6年1月22日から

　　　　　岡山県久米郡美咲町吉ヶ原838番地

提出先：特別養護老人ホーム吉井川荘

場　所：特別養護老人ホーム吉井川荘

令和6年1月25日まで

2回目　令和6年2月2日　10時00分
開　札

入札者が同一事項について2通以上した入札でないこと。

落札決定は、消費税及び地方消費税を除いた税抜金額で
決定する。なお、本契約期間内において、法令改正があっ
た場合は、契約金額の変更協議に応じるものとする。

1回目　令和6年1月26日　10時00分

美咲町、赤磐市若しくは特別養護老人ホーム吉井川荘ホーム
ページからダウンロードすること。

予定価格
前金払の有無
最低制限価格の有無

※入札参加者以外の立ち入りは認めない。
　 代理人が開札に立ち会う場合は委任状を持参すること。

支払条件

現場説明会

入札書の受付

現地確認等を実施する場合は、事前に担当事務局に連絡し、
承認を得ること。

メールアドレス：yoshiigawaso@cyerry.net
電話番号：0868-62-1277

手　続　等 期間・期日 場所・方法等
場　所：特別養護老人ホーム吉井川荘

メールアドレス：yoshiigawaso@cyerry.net

令和6年1月24日まで
担当事務局：特別養護老人ホーム吉井川荘

　特別養護老人ホーム吉井川荘ホームページの「郵便入札に係
る封筒の記載、郵送手続き等について」を確認すること。
入札書の様式は、美咲町、赤磐市若しくは特別養護老人ホーム
吉井川荘ホームページからダウンロードすること。

再度入札で落札者が決定しない場合は、予定価格に一番
近い者と随意契約することができる。

入札方法　　郵便入札とする。入札方法等
（※入札書を入札封書に同封すること。）

有

業務完了後に支払うものとする。
※特別養護老人ホーム吉井川荘は、受託者からの適法な請求
書を受理した日から30日以内に支払うものとする。

　この入札に関して、不正が行われたと認められるとき（その疑義
が払拭できないときを含む。）、その他の理由により競争の実益
がないと契約担当者が認めるときは、入札の中止・取消し又は落
札決定の保留・取消しの措置を行うものとし、その決定について
の異議は認めない。また、天変地異等のやむを得ない事由が生
じたときも、入札の執行を中止することがある。
　入札に参加するものが１者であっても、入札は執行する。
　なお、これらの場合における損害は、入札参加者の負担とす
る。

入札書に入札金額、入札者の記名押印があり、これらと入札
内容が明確であること。

入札金額等の記入すべき内容が、鉛筆等訂正が容易な筆
記具により記載されていないこと。

落札者となるべき同価の入札をした者が2人以上あるときは、
ただちに、くじ引きを実施して落札者を決定する。この場合
において、くじを引くことを辞退することはできない。なお、落
札となるべき同価の入札をした者のうち、くじを引かない者が
あるときは、当該入札事務に関係のない職員が代わってくじ
を引くことにより落札者を決定する。

入札の執行回数は、2回とする。１回目の入札日である1月26
日10時00分に決定しない場合には、同日の14時00分に再
入札の依頼を行うものとする。2回目の開札日は2月2日10時
00分とし、それは1月29日から2月1日の期間に配達日指定
で郵送すること。配達指定期間に到着しない場合は無効と
する。

方　法：電子メール

16) ア

イ
17)　関係書類の提出

1回目　令和6年2月2日　17時15分まで
2回目　令和6年2月9日　17時15分まで

18)　入札結果の公表 落札者を決定した日の翌日以降

注）閲覧による公表は、
　　8時30分から17時15分まで

19)

20) 方　法：電子メール

注）

４　契約の締結

５　契約者
　　　役職

６　契約条項を示す場所（発注担当課）
特別養護老人ホーム吉井川荘

７　その他
　　この公告に定めのない事項については、「美咲町一般競争入札(条件付)公告共通事項」で定めるところによる。

美咲町、赤磐市及び特別養護老人ホーム吉井川荘ホームペー
ジ

上記のうちインターネットによる手続によらない場合の期間については、美咲町の休日を定める条例（平成17年条例第2号）第1
条第1項に規定する町の休日を除く。

メールアドレス：yoshiigawaso@cyerry.net
入札参加資格がない
とされた者への理由の
説明

場　所：特別養護老人ホーム吉井川荘

場　所：特別養護老人ホーム吉井川荘

入札結果の公表日の翌日から起算し
て3日以内

説明を求めることができる期間の最終
日の翌日から起算して3日以内

入札参加資格がない
とされた理由の説明
要求

場　所：特別養護老人ホーム吉井川荘
方　法：電子メール

落札候補者の案内通知送付後から
※事後審査案件のみ

関係法令を遵守し、信義誠実の原則を守り、いやしくも町民
の信頼を失うことのないよう努めること。
入札書に記載する金額は、アラビア数字で表示すること。

　落札者の決定から契約を締結するまでの間に、落札者が入札参加資格制限に該当した場合、契約を締結しない。
　また、美咲町の事務事業からの暴力団等排除対策要綱（平成25年美咲町告示第8号）第5条に基づく照会の結果、落札者が排除
措置対象者に該当すると認めた場合、第6条第2項の規定に基づき、契約を締結しない。
　いずれの場合も、柵原吉井特別養護老人ホーム組合は一切の損害賠償の責を負わない。
　また、本案件の契約締結日は、落札日以降とする。
　契約保証金は、美咲町工事執行規則に記された額とする。
　その他、この公告に記載のない内容は美咲町の規則等に準ずるものとする。但し、美咲長工事執行規則第5条の規定に関わらず、
岡山県地域医療介護総合確保基金事業費補助金（介護施設整備分）の交付決定後に契約する。

柵原吉井特別養護老人ホーム組合　　管理者　美咲町長　青　野　高　陽

入札に際しての注意
事項

方　法：持参　または　郵送
対象者：落札候補者となり提出を求められた者

手　続　等 期間・期日 場所・方法等